1) S- Concil. Rotomagense, ab a. 1189. c. 23· Sunt quidem 
tum clerici tum laici huiusmodi ineuntes societatem. ut 

4 *
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England dagegen finden wir die Staatsgewalt in keinem 
solchen Kampfe mit den Gilden; sie wußte es früh dahin 
zu bringen, daß die Gilden aller Art die Bestätigung sich )

de cetero quibuslibet causis vel negotiis mutuum sibi 
praestent auxilium, certam in eos poenam statuentes, 
qui contra huiusmodi veniunt constitutionem. Et quo
niam huiusmodi societates s. fratrias circa personas utrius- 
que ordinis, canonica detestatur scriptura: eo quod earum 
observantia usque ad crimen periurii perducat, ne amo
do fiant aut si factae fuerint, ne observentur sub inter
minatione anathematis prohibemus. Dergl. (lUd) Con
cil. apud Campinacum v. 1238. c. 31. Cone. Avenio- 
nensi v- 1326. c. 37. Labbaei conc. ed. Coleti. T. XI11. 
p. 682. T. XIII. p. 1433· T. XV. p. 302. Con. Vau- 
rensi v. 1368. c. 14. 1. c. T. XV. p. 857. Das letztere 
wiederholt nur die Beschlüsse des vorgenannten, woraus 
wir, einiges hier mittheilen wollen, das Wesen der Schutz - 
gilben in einer spätern Form, das Verhältniß derselben zum 
geistlichen Gildenwesen ist darin trefflich bezeichnet: e. 37. 
Item quia in quibusdam nostrarum provinciarum partibus 
nobiles plerumque et interdum alii, colligatio
nes, societates, coniurationes faciunt, tam canonibus quam 
humanis legibus interdictas, semel in anno se sub confra- 
triae nomine in loco aliquo congregantes, ubi conventicula 
et colligationes faciunt et pacto iuramento vallata 
ineunt, quod se adversus quoscunque praeterquam do
minos suos ad invicem adiuvent et in omni casu unus al
teri det auxilium, consilium et favorem, et interdum se 
omnes veste consimili cum signis aliquibus exquisitis vel 
charactribus inducentes, unum maiorem eligunt, cui parent 
in omnibus obedire : ex quibus iustitia offenditur mortes 
et depredationes sequuntur, pax et securitas exulant, in
nocentes et inopes opprimuntur, et ecclesiae et ecclesiasti
cae personae, quibus tales oppido sunt infesti, in perso
nis , rebus, iuribus et iurisdictionibus , iniurias diversas 
et damna plurima patiuntur--------- auctoritate praesen
tis concilii omnes conventiculas, colligationes----- quas
fraternitates vel confratrias appellant ab oliin factas per 
clericos et laicos cuiuscunque gradus, status dignitatis 
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zu erwerben suchten, die sie nun zur Bedingung der Ex
istenz derselben machte, und da sie sich Geld dafür zahlen 
ließ, sich einen eignen Zweig der Einkünfte auf diese Weise 
schufT). Auf eine nicht unähnliche Art gestaltete sich die 
Sache in Dänemark.